以等額基準（或在當時情況許可下儘可能以有關基準）出售及轉讓Uptodate實益擁有之所有

– III-4 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

DF股份，並出讓Double Favour集團結欠Uptodate之貸款（及其累計（但未付）利息）予

EGL。

餘下集團未經審核備考財務資料之編製基準

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，以說明出售事項之影

響。

餘下集團之未經審核綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一二年九月三十日之未經審

核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一二年九月三十日止六個月之中期報告）編

製，並已就出售事項作出備考調整，猶如出售事項已於二零一二年九月三十日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集

團截至二零一二年三月三十一日止年度之綜合全面收入表及綜合現金流量表（摘錄自本公司

截至二零一二年三月三十一日止年度之年報）編製，並已就出售事項作出備考調整，猶如出

售事項已於二零一一年四月一日完成。

未經審核備考財務資料乃經計及相關附註所述之備考調整影響後，根據上述歷史數據

計算。(i)交易直接應佔及(ii)具事實支持之備考調整陳述於相關附註概述。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，並以多項假設、估計、不確

定因素及現時所得資料為基礎。基於其假設性質，未經審核備考財務資料未必真實反映餘下

集團於出售完成後或於任何未來期間之業績、現金流量或財務狀況或任何未來數據。

– III-5 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下為假設出售事項已於二零一二年九月三十日完成，餘下集團之未經審核備考綜合

財務狀況表。未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一二年九月三十日之未經

審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一二年九月三十日止六個月之中期報告）

及出售集團於二零一二年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表（載於本通函附錄二）編

製。

由於餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表僅為說明用途而編製，基於其假設性質

使然，未必真實反映餘下集團於編製日期或任何未來日期之財務狀況。

– III-6 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團

於二零一二年

九月三十日

（未經審核） 備考調整

餘下集團

於二零一二年

九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d) 附註(e) 附註(f) 附註(g) 附註(h) 附註(i)

資產及負債

非流動資產

物業、廠房及設備 952 (149) 803

投資物業 4,771,172 (3,170,172) 1,601,000

應收一名非控股股東款項 30,999 30,999

遞延稅項資產 4,659 4,659

可供出售財務資產 — 3 3

4,807,782 1,637,464

流動資產

貿易及其他應收賬款 8,253 (136,644) 132,699 4,308

可供出售財務資產 74 74

可收回稅項 181 181

已抵押銀行存款 15,000 15,000

現金及銀行結餘 235,019 (56,527) 327,300 53,377 618,414 (3) (55,508) 1,122,072

258,527 1,141,635

分類為持作出售之資產 80,000 80,000

338,527 1,221,635

流動負債

其他應付賬款、已收租務按金及應計費用 24,076 (18,498) 5,578

銀行借貸，即期部分（有抵押） 28,442 28,442

衍生金融工具 3,274 3,274

已收按金 — 402,984 (402,984) —

55,792 37,294

與分類為持作出售之資產直接相關之負債 276 276

56,068 37,570

流動資產淨值 282,459 1,184,065

總資產減流動負債 5,090,241 2,821,529

非流動負債

其他應付賬款及已收租務按金 13,485 5,000 18,485

銀行借貸，非即期部分（有抵押） 1,743,007 (869,417) 873,590

衍生金融工具 10,128 10,128

關連人士貸款 154,592 (56,307) 98,285

應付非控股股東款項 600,284 (272,700) (327,584) —

股東貸款 164,708 164,708

遞延稅項負債 389,781 (369,296) 20,485

Premium Assets貸款 — (427,565) 329,715 97,850 —

High Fly之貸款 — (522,579) 522,579 —

3,075,985 1,185,681

資產淨值 2,014,256 1,635,848

股本及儲備

股本 71,642 71,642

儲備 1,423,114 45,436 283,111 (126,947) (5,000) (55,508) 1,564,206

本公司擁有人應佔權益總額 1,494,756 1,635,848

非控股權益 519,500 (45,436) (474,064) —

權益總額 2,014,256 1,635,848

– III-7 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表

以下為假設出售事項已於二零一一年四月一日完成，餘下集團之未經審核備考綜合全

面收入表。未經審核備考綜合全面收入表乃根據本集團截至二零一二年三月三十一日止年

度之經審核綜合全面收入表（摘錄自本公司截至二零一二年三月三十一日止年度之年報）及

出售集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之未經審核綜合全面收入表（載於本通函附

錄二）編製。有關資料已作調整，以反映出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表僅為說明用途而編製，基於其假設性質

使然，未必真實反映餘下集團於截至二零一二年三月三十一日（編製日期）止年度出售完成

後或任何未來期間之業績。

– III-8 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(j) 附註(f) 附註(k) 附註(h)

營業額 39,330 39,330

其他收入及收益 5,421 (436) 4,985

出售出售集團之收益 159,424 159,424

投資物業公平值淨收益 339,794 60,512 400,306

僱員成本 (12,641) 4,886 (7,755)

物業、廠房及設備之折舊 (655) 231 (424)

其他經營開支 (12,957) 5,810 (5,000) (12,147)

經營溢利 358,292 583,719

財務成本 (38,103) 6,951 (31,152)

除稅前溢利 320,189 552,567

稅項 (56,056) (15,128) (71,184)

年度溢利 264,133 481,383

其他全面收入╱（虧損）

確認衍生金融工具之對沖儲備 (2,087) (2,087)

換算海外業務之匯兌差額 19,990 (22,310) (2,320)

年度其他全面收入╱（虧損），

扣除稅項 17,903 (4,407)

年度全面收入總額 282,036 476,976

– III-9 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為假設出售事項已於二零一一年四月一日完成，餘下集團之未經審核備考綜合現

金流量表。未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一二年三月三十一日止年

度之經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零一二年三月三十一日止年度之年報）及

出售集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之未經審核綜合現金流量表（載於本通函附

錄二）編製。有關資料已作調整，以反映出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表僅為說明用途而編製，基於其假設性質

使然，未必真實反映餘下集團於截至二零一二年三月三十一日（編製日期）止年度出售完成

後或任何未來期間之現金流量。

本集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(j) 附註(k) 附註(h) 附註(g) 附註(f)

經營業務

除稅前溢利 320,189 77,954 (5,000) 159,424 552,567

經下列各項調整：

物業、廠房及設備之折舊 655 (231) 424

貿易及其他應收賬款減值虧損 260 260

投資物業公平值變動淨收益 (339,794) (60,512) (400,306)

贖回可換股票據之虧損 58 58

出售物業、廠房及設備之收益 (17) (17)

出售出售集團之收益 — (159,424) (159,424)

股份付款開支 647 647

利息收入 (5,117) 393 (4,724)

利息開支 38,103 (6,951) 31,152

– III-10 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(j) 附註(k) 附註(h) 附註(g) 附註(f)

營運資金變動前之經營現金流量 14,984 20,637

貿易及其他應收賬款增加 (2,058) 11,693 9,635

其他應付賬款、已收租務按金及應計費用

減少 (1,867) (12,228) 5,000 (9,095)

應付最終控股公司款項減少 — 367 367

經營業務所得現金 11,059 21,544

已付利息 (59,732) 37,711 (22,021)

已付所得稅 (784) (784)

經營業務所用現金淨額 (49,457) (1,261)

投資活動

購買物業、廠房及設備 (310) 17 (293)

添置投資物業 (169,581) 137,919 (31,662)

已收利息 547 (393) 154

購買可供出售財務資產 — (3) (3)

出售出售集團之現金流入淨額 — 887,056 887,056

投資活動（所用）╱所得現金淨額 (169,344) 855,252

融資活動

償還銀行貸款 (72,181) (72,181)

已抵押銀行存款增加 (10,000) (10,000)

一名關連人士之墊款 96,731 96,731

償還可換股票據 (115,513) (115,513)

從一名股東新籌集之貸款 13,000 13,000

償還股東貸款 (51,800) (51,800)

新籌集之銀行貸款 356,645 (247,525) 109,120

融資活動所得╱（所用）現金淨額 216,882 (30,643)

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (1,919) 823,348

匯率變動之影響 2,187 23,977 26,164

年初現金及現金等價物 143,069 143,069

年終現金及現金等價物 143,337 992,581

– III-11 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(a) 該等金額乃摘錄自本集團截至二零一二年九月三十日止六個月期間之已刊發未經審核中期報告所載，本集

團於二零一二年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(b) 該項調整反映餘下集團之財務狀況，猶如10%重組已於二零一二年九月三十日完成。本集團當時確認非控

股權益減少約45,436,000港元，即因終止PA於天順之信託權益而產生於二零一二年九月三十日之非控股權

益約112,635,000港元（誠如本通函附錄二所披露於出售集團於二零一二年九月三十日之未經審核綜合財務

狀況表入賬）與High Fly所出售於出售集團之資產淨值（於二零一二年九月三十日約為1,099,830,000港元）

應佔權益約6%（為數約67,199,000港元）之差額。有關交易將於其他儲備中入賬列為權益交易，並於出售完

成後解除。

(c) 該項調整反映不再合併計算出售集團於二零一二年九月三十日之資產及負債（於運用訂金批准及10%重組

後經調整），猶於出售事項已於二零一二年九月三十日完成。出售集團之財務資料乃摘錄自本通函附錄二

所載出售集團之未經審核綜合財務資料。

於運用訂金批准及10%重組後但於出售完成前作出調整對出售集團未經審核綜合財務狀況表之影響：

於二零一二年九月三十日

原列 備考調整

於運用訂金

批准及10%

重組後但於

出售完成前

附註 千港元 千港元 千港元

貿易及其他應收賬款 (i) 3,945 132,699 136,644

應付一間直接控股公司款項 (ii) 817,445 (817,445) —

High Fly之貸款 (ii) — 522,579 522,579

Premium Assets貸款 (ii) — 427,565 427,565

附註：

(i) 根據買賣協議之條款，於股東特別大會上取得運用訂金批准後，栢年作為High Fly及Premium

As s e t s（作為該等賣方）之受託人持有之總訂金信託應收款項約 732 , 6 9 9 , 0 0 0港元（即人民幣

594,000,000元之港元等值）將被視為高泰向栢年提供之約732,699,000港元按比例免息股東貸款（由該

等賣方作為股東貸款按其各自之比例向高泰提供者）（即金額分別約為402,984,000港元及329,715,000

港元之部分High Fly之貸款及Premium Assets貸款）（高泰向栢年提供之按比例免息股東貸款於下文

統稱為「借予栢年之高泰貸款」）。栢年僅可將(1)上述借予栢年之高泰貸款約732,699,000港元中

600,000,000港元之部分用於償還High Fly貸款本金600,000,000港元；及(2)餘額約132,699,000港元

– III-12 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

用於以栢年向天順（作為其附屬公司）提供集團內公司間貸款約132,699,000港元作為清償天順債務之

預付款項之形式償還及清償栢年及其附屬公司之債務。

(ii) 根據買賣協議之條款，於股東特別大會上取得運用訂金批准後，栢年作為High Fly及Premium